redazione testamentaria: Item legavit eidem domine Perne uxori sue predicte casalem unum 

suum dictum H[aneye] cum omnibus confinibus pertinenciis et iuribus ad ipsum casale 

spectantibus169. 

Dunque, fino al 1280 i frati carmelitani contano fra i loro beni la taberna, la apotheca ad 

solarium e le senie legate loro da Ribaldo
170

 pro vita et substentacione fratrum in ipsa 

ecclesia commorancium, mentre la Chinea fino al 1289 è di proprietà di Perna Abbate, la 
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 Sui contenziosi tra i frati e il Senato cittadino si veda Monaco, La Madonna cit., pp. 202-216. 
168

 Trapani, BFT, Fondo Pergamene, doc. 4: Nos Henricus Abbas de Trapano, civis Panormi…vendimus et 

ex ipsa causa tradimus et assignamus vobis domino notario Ribaldo de Trapano…in perpetuum quoddam meum 

tenimentum terrarum pertinentes nobis iure empcionis, quod tenimentum dicitur Haneya. 
169

 Trapani, BFT, Fondo Pergamene, doc. 7. 
170

 Trapani, BFT, Fondo Pergamene, doc. 7: Item legavit ecclesie sancte Marie Nunciate de ordine 

Carmelitorum ortum unum sive seni[am],  situm in territorio eiusdem terre contiguum muris eiusdem ecclesie et 

unius alie senie ipsius notarii Ribaldi ex parte occidentis et apotecam unam [cum] taberna ad solarium 

contiguasitam in Trapano in contrata Tarsianatus 
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quale Perna nel breve volgere di sei anni erediterà l’intero patrimonio del defunto marito
171

. 

Sarà poi la stessa nobildonna siciliana, di fatto unica erede del notaio, a legare per via 

testamentaria a favore dell’Annunziata la Chinea e tutto ciò che si trovava al suo interno
172

.  

Il 4 aprile 1289 i carmelitani entrano legittimamente in possesso di quello che è 

comunemente considerato uno dei beni agrari economicamente più rilevanti del tempo. 

«Elegit sepulturam suam apud ecclesiam beate Marie Virginis Nunciate ipsius terre Trapani, cui 

ecclesie et fratribus [de Carmelo commorantibus in eadem] predicta domina Perna [testatrix pro 

salubri remedio animarum ipsius et dicti quondam notarii Ribaldi viri sui nec non et dicte domine 

Palme prime uxoris eius pro remissione peccatorum] eorum legavit omnes terras sua Chaneye» 

Obiettivo della donazione è provvedere al sostentamento dei frati e alle opere di 

fortificazione e riparazione di cui la chiesa necessitava: pro melioracione, riparacione, 

municione  et substentacione ipsius ecclesie atque fratruum pro indumentis et libris eorum.